

اخبار

انتصاب رئیس سازمان حج و زیارت

حمید محمدی با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان رئیس سازمان حج و زیارت منصوب شد.

به گزارش مهر، در متن حکم رئیس سازمان حج و زیارت آمده است: جناب آقای حمید محمدی

نظر به سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان «معاون وزیر و رئیس سازمان حج و زیارت» منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از درگاه خداوند متعال و هماهنگی با نماینده محترم ولی‌فقیه در امور حج و زیارت، ضمن بهره‌گیری از نیروهای کارآمد و با تجربه در جهت تقویت و گسترش برنامه‌های مرتبط با حج و زیارت و ارائه خدمات به زائران بیت‌الله‌الحرام و رعایت‌ عالیت موفق و مؤیدباشید.

سیدرضا صالحی امیری
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

■ ■ ■

وزیر بهداشت:

وضعیت دندان مردم مناسب نیست

وزیر بهداشت گفت؛ وضعیت دندان مردم ایران مناسب نیست و نیاز به درمان دارد و هزینه‌های درمانی نیز به دلیل عدم حمایت مناسب بیمه‌ها، برای مردم زیاد است.به گزارش مهر، دکتر سیدحسن هاشمی در حاشیه‌افتتاح مرکز دندانپزشکی جمعیتی باغ فیض در اسلامشهر، اظهار داشت: بخش دولتی در حوزه دندانپزشکی برخلاف سایر حوزه‌های پزشکی، فعالیت بسیار محدودی دارد و فقط ۵ درصد از خدمات دندانپزشکی توسط بخش دولتی ارائه می‌شود. وزیر بهداشت تاکید کرد: انتظار داریم که بیمه‌های تجاری در کنار بیمه‌های دولتی، برای خدمات دندانپزشکی گسترش پیدا کرده و مردم هم از آن استقبال کنند زیرا هزینه‌های درمانی سالانه افزایش می‌یابد. هاشمی متوسط تعداد دندان‌های پوسیده مردم ایران در میانسالان را ۱۳ دندان عنوان کرد و گفت: مردم باید دندان‌های خود را بیمه کنند و از سوی دیگر از سنین کودکی، از دندان‌های خود مراقبت کنند.

■ ■ ■

عضو شورای عالی نظام پرستاری:

وزیر بهداشت پزشک نباشد!

عضو شورای‌عالی نظام پرستاری، از دولت آینده خواستار برقراری عدالت همه‌جانبه در نظام سلامت کشور شد. به گزارش مهر، دکتر زینب فدایی گفت: خواسته جامعه پرستاری از دولت جدید در درجه اول برقراری عدالت در وزارت بهداشت است به معنی برقراری عدالت منصفانه در پرداختی‌ها، تخصیص امکانات و… زیرا جز پزشکان پرداختی بین تیم درمان علائله نیست و می‌توان گفت حتی بین پزشکان نیز این بی‌عدالتی وجود دارد. وی خاطر‌نشان کرد: از رئیس‌جمهور آینده خواستاریم عدالت همه‌جانبه را در بین تیم درمان و وزارت بهداشت برقرار کند، این نه‌تنها خواسته پرستاران بلکه خواسته تمام تیم سلامت و خواسته جامعه است، زیرا پزشکان با این مبالغ دریافتی‌ها تافته‌جدایافته از مردم شده‌اند. عضو شورای‌عالی سازمان نظام پرستاری اظهار داشت: دومین خواسته پرستان، وزیر غیرپزشک است زیرا هیچ لزومی ندارد وزیر بهداشت پزشک باشد، بلکه باید شخصی باشد که مدیر و صاحب‌نظر در نظام سلامت باشد، شاید پزشکی دارای تمام خصوصیات لازم برای مدیریت باشد اما چون ذی‌نفع بوده به روند پزشک‌سالاری در وزارت بهداشت ادامه خواهد داد. وی افزود: از دولت دوازدهم انتظار داریم سیستم پزشک‌سالار را از وزارت بهداشت ریشه‌کن و عدالت را برقرار کند.

■ ■ ■

جزئیات آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش

پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی سال ۹۵ وزارت آموزش‌وپرورش سهمیه شهر تهران از هفته دوم اردیبهشت تعیین منطقه شده و اسامی آنها اعلام خواهد شد. به گزارش تسنیم، نتایج نهایی مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش‌وپرورش شامگاه دوشنبه ۲۱ فروردین ۹۶ از سوی سازمان سنجش اعلام شد و براین‌اساس داوطلبان پذیرفته‌شده در سومین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی برای آموزش‌وپرورش باید برای طی سناایر مراحل قبل از استخدام (بررسی صلاحیت‌های عمومی، گواهی عدم سوءپیشینه، آزمایشات و معاینات پزشکی، تشکیل پرونده استخدامی و دوره مهارت‌آموزی) اقدام کنند. پذیرفته‌شدگان از آزمون استخدامی برای آموزش‌وپرورش شهر تهران که به تایید هسته گزینش رسیده باشند باید از هفته دوم اردیبهشت‌ماه (۱۰ تا ۱۵ اردیبهشت ۹۶) تعیین منطقه شده (مناطق ۱۵ و ۱۹) و اسامی آنها از طریق سایت آموزش‌وپرورش شهر تهران اعلام خواهد شد.

تحمّل ناپذیری وزارت بهداشت نسبت به انتقادهای مطرح شده درباره طرح تحول سلامت

افتتاح افتتاح شده‌ها



که قدرت و اراده‌ای مافوق اراده ما دست‌اندر کاران تهیه برنامه وجود دارد که مانع حضور شما شده است. بسیار زشت است که ابتدا در چند روز گذشته از بنده خواستند به عنوان منتقد حضور پیدا کنم اما در یک ساعت مانده به شروع برنامه دعوت خود را پس می‌گیرند؛ این افراد بهتر است اول از اراده مافوق خود اجازه کسب و بعد منتقدان را دعوت کنند. این منتقد طرح تحول سلامت هم‌چنین گفته بود: وزارت بهداشت در ۳ سال گذشته در عرصه رسانه ملی حاضر نشد که منتقدی حضور پیدا کند و طرح تحول را در معرض آرا عمومی قرار دهد و این نشان می‌دهد عملا وزارت بهداشت احترامی برای نظر منتقدان قائل نیست. وزارت بهداشت از هیچ یک از نظرات وزرای پیشین بهداشت، اقتصاددانان و افراد مدیر و مدیر در طرح تحول سلامت استفاده نکرد و این طرح را یکطرفه با همه نواقص خود پیش برد. کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در دفاع خود از حقوق پزشکان عمل می‌کند. منطقی بود در برنامه مناظره یکی از منتقدان واقعی حضور پیدا کند که آقای قربانی به عنوان موافق این طرح یکطرفه به قاضی نرود.

■ طرح تحول به هیچکدام از اهدافش نرسید
آدابی به تازگی در گفت و گویی با اشاره به اهداف طرح تحول سلامت گفته است: طرح تحول سلامت طی ۷ گام و به بهانه کاهش پرداخت از جیب مردم، واقعی کردن تعرفه‌های پزشکی و کاهش زیرمیزی به اجرا درآمد ولی به هیچ‌کدام از این اهداف نرسید و شاهد افزایش بی‌رویه تعرفه‌های پزشکان بودیم. رئیس سازمان نظام پرستاری، در انتقاد از پاسخ‌های مسؤولان وزارت بهداشت که میانگین افزایش تعرفه‌ها را ۱۲۰درصد عنوان کرده بودند، گفته است: به هیچ عنوان اینطور نیست. در برخی موارد شاهد افزایش‌های ۸۲۵ درصدی هم بودیم. کمترین آنها

عضو هیأت رئیسه شورای شهر با اشاره به گزارش دولت:

کوتاهی ۵ وزار تخانه در حادثه پلاسکو

شهرداری را بررسی کردند، مشخص شد شهرداری راسا اختیار پلمب اماکن خطرناک را ندارد، اگر چه از آن انتظار می‌رود که با خطرات مشهود برخورد

فوری کند. این خود یک تناقض است و ناشی از

ضعف‌های نظام قانونگذاری ماست که در برخی قوانین، تناسب اختیارات و مسؤولیت‌ها و حقوق و تکالیف متعادل نیست. وی گفت: براساس گزارش دولت، مسؤولیت شهرداری در این حادثه کمتر از ۱۷ درصد بوده است و ۵ وزارتخانه و نهاد دیگر در اعمال وظایف نظارتی و اجرایی خود قصور کرده‌اند. این نوع مسؤولیت‌ها نیز غالبا تضامنی محسوب

یک نماینده مجلس مطرح کرد

بنیاد برکت الگوی غلبه بر بروکراسی و کاغذبازی است

و کارها با تأمین مالی و مدیریت حساب‌شده، سریع‌تر به ثمر می‌نشیند. به گفته فلاحتی، مشارکت بنیاد برکت در پروژه‌ها و هم‌مشارکتی شفاف و روشن است و این نهاد با تقویت کارآفرینان بومی در

مناطق مختلف، توسعه اقتصادی مناطق محروم را پی می‌گیرد. وی با اشاره به زمینه‌های مشارکت و سرمایه‌گذاری در منطقه قاننات گفت: در منطقه قاننات، در زمینه فرآوری گیاهان دارویی، تولید محصولاتی مانند زرشک و زعفران و مباحث

۱۲۵ درصد و به‌طور میانگین این افزایش، ۳۰۰ درصد بوده است. افزایش تعرفه‌ها موضوعی است که یکی از نمایندگان مجلس نیز درباره آنها می‌گوید: افزایش ۷۰۰ درصدی، ۸۰۰ درصدی و ۱۰۰۰ درصدی در دستمزد پزشکان دیده می‌شود اما برای کارگران تنها نیم درصد افزایش دستمزد در نظر گرفته شده است. عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به اینکه مهم‌ترین دغدغه کارگران در حال حاضر پایداری شغلی است، تصریح کرد: به طور قطع برخورداری از نظام‌های صحیح تامین اجتماعی نیز باید برای کارگران مورد توجه قرار گیرد. مصری با اشاره به اینکه در حال حاضر براساس سبد معیشت دستمزد کارگران تعیین نمی‌شود، افزود: دولت براساس حداقل تورم دستمزد را تعیین می‌کند، این در حالی است که با توان رقابتی بالا و افزایش درآمد تولیدکننده می‌توان از سبب معیشت و هزینه برای افزایش دستمزد کارگران استفاده کرد. وی تصریح کرد: در شرایطی که طبق نظر مسؤولان دولتی تورم تکررعی است، دولت باید دستمزد اقشار دیگر را نیز همانند کارگران افزایش دهد اما در این شرایط مشاهده می‌شود در حالی که بسیاری از تعرفه‌های پزشکی افزایش ۷ تا ۸ درصدی داشته به طوری که افزایش ۷۰۰ درصدی، ۸۰۰ درصدی و ۱۰۰۰ درصدی در دستمزد پزشکان دیده می‌شود اما برای کارگران تنها نیم درصد افزایش دستمزد در نظر گرفته می‌شود.

■ افتتاح چندباره بخش‌های بیمارستانی

یکی دیگر از نکاتی که رئیس سازمان نظام پرستاری در گفت و گوی جنجالی خود به آن اشاره کرده است افتتاح چندباره بخش‌های بیمارستانی است. آدابی درباره اخبار منتشر شده درباره اضافه شدن ۲۱ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت کشور نیز گفت: اخباری به دست ما رسیده که بعضی از بخش‌ها را چندین و چندباره افتتاح می‌کنند. به عنوان نمونه بخش سی‌تی‌اس‌کن بیمارستانی که اخیرا در کرمانشاه افتتاح کردند، ۲ سال پیش هم یک بار افتتاح شده بود و افتتاح دوباره یک بخش آن هم بعد از ۲ سال چه معنایی می‌تواند داشته باشد! امیدوارم مسؤولان در گفتار و رفتارشان صداقت بیشتری داشته باشند، چرا که در نهایت این مردم هستند که نفع و ضرر این کار متوجه آنها خواهد بود. به عقیده ما اگر استفاده بهینه‌ای از منابع چند ده هزار میلیارد تومانی در نظام سلامت می‌شود، مردم باید شاهد کمیت و کیفیت مراقبت به مراتب از این بهتر می‌بودند لذا از نظر مدیریتی ما طرح تحول نظام سلامت و کارکرد نظام بهداشت و درمان را درخور نقد می‌بینیم.

می‌شود و اگر در این زنجیره، یک حلقه وظایف خود را به درستی انجام ندهد، حلقه بعدی از کار بازمی‌ماند. پیرهادی ادامه داد: یعنی اگر در برابر اختظ‌های شهرداری، دیگر نهادهای مسؤول به اعمال قانون بپردازند یا مالک نسبت به مخاطرات پیش‌رو حساسیتی نشان ندهد، این حلقه و زنجیره کامل نمی‌شود و جامعه احساس نخواهد کرد که تغییری در مدیریت بحران ایجاد شده است، کمااینکه فکر می‌کنم مدیریت بحران حادثه پلاسکو با دقت زیادی پیش رفت و هم شهرداری و هم شورای شهر، شیشه روز جلسات متعددی را با بهترین مدیران بحران برگزار کردند تا بتوانند به شکلی تخصصی حادثه را کنترل کنند. وی ادامه داد: امیدوارم مشروح این جلسات که با حضور متخصصان تراز اول بر گزار شد، روزی منتشر شود تا همه ابعاد موضوع برای شهروندان روشن شود و در جریان آن سلاعات ملتهب و تصمیمات اتخاذ شده قرار گیرند.

تولیدی کلان مانند فولاد، معادن و… ظرفیت‌های فراوان و بالقوه‌ای وجود دارد. وی افزود: بنیاد برکت با جذب مشارکت مناطق محروم، راهبرد توانمندسازی اقتصادی را دنبال می‌کند اما با توجه به ریسک سرمایه‌گذاری در این مناطق، بعضا شاهد هستیم درصد مشارکت پایین است. برای رفع این مشکل ما پیشنهاد دادیم، بنیاد برکت با آموزش به سرمایه‌گذاران و ایجاد ذهنیت آنها درباره سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، درصد مشارکت را در این مناطق بالا ببرد. فلاحتی در پایان تصریح کرد: بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با روحیه جهادی در زمینه‌های مختلف از جمله بهداشت و درمان، آموزش، ایجاد کارخانجات و…، فعالیت‌های قابل تقدیری را بویژه در مناطق محروم انجام داده که این اقدامات شایسته تقدیر و تشکر است.

ارزنجاری

اخبار

هشدار انجمن داروسازان

نسبت به دیرکرد بدهی دولت

فلاکت اقتصادی داروخانه‌ها



انجمن داروسازان ایران در نامه‌ای خطاب به سازمان تامین اجتماعی ضمن انتقاد از دیرکرد در پرداخت مطالبات خود، خواهان پرداخت بدهی‌های عقب‌افتاده شدند. به گزارش فارس، انجمن داروسازان ایران در نامه‌ای خطاب به سازمان تامین‌اجتماعی ضمن انتقاد از دیرکرد در پرداخت مطالبات خود، خواهان پرداخت بدهی عقب‌افتاده شدند. متن نامه انجمن داروسازان ایران به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر نوریخش

مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی
با سلام و احترام

ضمن عرض تبریک فرا رسیدن سال نو خدمت جنابعالی و همکاران ارجمندتان در سازمان تامین اجتماعی به استحضار می‌رساند که علی‌رغم وعده‌های داده شده در سال گذشته مبنی بر پرداخت مطالبات آبان‌ماه داروخانه‌ها متأسفانه با وجود گذشت یک ماه از سنال جدید داروخانه‌ها در اغلب استان‌های کشور هیچ دریافتی از سازمان‌های بیمه نداشت‌اند. با توجه به پوشش بیمه‌ای ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی اغلب نسخ داروخانه یک ماه عدم دریافت وجه از بیمه‌ها به معنی قطع درآمد یک ماه داروخانه است. این در شرایطی است که موسس داروخانه هر ماه مجبور به پرداخت حقوق و هزینه‌های جاری داروخانه است. از جنابعالی خواهش می‌کنیم که این رویه ناصواب ۶ تا ۷ ماه نگه داشتن سرمایه داروسازان و بدتر از آن پرداختی صفر در یک ماه امسال را بشکنید تا بیش از این باعث فلاکت اقتصادی داروخانه‌ها نشود.

■ ■ ■

سازمان هواشناسی هشدار داد

احتمال وقوع سیل و وزش باد شدید در
شدید در ۴ استان کشور

سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتمال وقوع سیل و وزش باد شدید در مناطق کوهپایه‌ای و روستاهای دامنه‌های البرز، شمال سمنان، شرق گلستان، خراسان شمالی و نواحی کوهپایه‌ای شمال غرب استان خراسان رضوی هشدار داد. به گزارش تسنیم، سازمان هواشناسی کشور با صدور اخطارهای نسبت به فعال بودن سامانه بارشی در دامنه‌های البرز شرقی و وقوع سیلاب در دامنه‌های البرز و برخی نقاط کشور هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است: تصاویر ماهواره هواشناسی در حال حاضر فعالیت سامانه بارشی را روی دامنه‌های البرز شرقی در شمال استان‌های سمنان و گلستان نشان می‌دهد؛ انتظار می‌رود بعدازظهر امروز(چهارشنبه) وزش باد از روی دریای خزر سبب تقویت رطوبت در دامنه‌های البرز شرقی و موجب تشدید بارندگی شود، بنابراین بعدازظهر امروز(چهارشنبه) احتمال رخداد بارش موقت شدید و رخداد سیل محلی در مناطق کوهپایه‌ای و روستاها در دامنه‌های البرز شمال سمنان، شرق گلستان، خراسان شمالی و نواحی کوهپایه‌ای شمال غرب استان خراسان رضوی وجود دارد. وزش باد شدید موقت نیز در این مناطق با سرعت ۳۵ تا ۵۵ کیلومتر بر ساعت در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال شرق خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود، دریای خزر نیز طی بعدازظهر امروز(چهارشنبه) بویژه در نیمه شرقی موج پیش‌بینی می‌شود و توصیه می‌شود شناورهای سبک از صیادی خودداری یا احتیاط لازم تردد کنند.همچنین به هموطنان عزیز توصیه می‌شود که در مناطق بادشده از کمینگی و توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌های فصلی و دائمی خودداری کرده و از راندگی در جاده‌هایی که از عمق آب اطمینان ندارند، اجتناب‌کنند.

■ ■ ■

عوارض استفاده مفرط

از گوشی هوشمند

استفاده مفرط از گوشی هوشمند موجب افسردگی می‌شود اما این مورد در زنان بسیار خطرناک‌تر است، به گزارش ایسنا، به نقل از دیلی میل، دانشمندان اظهار کردند: افرادی که به طور پیوسته در معرض نور آبی صفحه‌نمایش قرار دارند، دچار نوموفوبیا می‌شوند. محققان دانشگاه بینگهامتون نیویورک اعلام کردند: تأثیر استفاده مفرط از گوشی همراه در آینده بدتر خواهد شد. نتایج نشان داد استفاده مفرط از گوشی همراه عوارضی نظیر مشکلات شخصی، اجتماعی، کاری، افسردگی، اضطراب و حتی کم‌رویی را به دنبال دارد. در این تحقیق مشخص شد زنان بیشتر در معرض خطر هستند. آنان پیوسته گوشی خود را چک می‌کنند.